artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 
esta Alcaldía RESUELVE: 

Primero.- Aprobar la solicitud de subvención para dar continuidad de la Unidad de 
Prevención Comunitaria  durante el ejercicio 2008, por importe total de 57.612,59€ 
(cincuenta y siete mil seiscientos doce euros con cincuenta y nueve céntimos). 

Segundo.- Aceptar los compromisos establecidos en la Orden de referencia y declarar 
el conocimiento de los mismos.  

Tercero.- Aprobar la continuidad del Plan de drogodependencias.   

9.- ASUNTOS SOBRE LOS QUE DEBA PRONUNCIARSE EL PLENO POR RAZONES DE

[...]

Primero.- Solicitar la adhesión al Convenio de Colaboración entre el Ministerio de 
Trabajo y Asuntos Sociales y la Fundación ONCE para las obras de accesibilidad 
“Creación de plazas de aparcamiento para minusválidos, sonorización semáforos y 
plano visual táctil en el municipio de Aldaia, cuyo presupuesto total asciende a 
187.030,43 € (ciento ochenta y siete mil treinta euros con cuarenta y tres céntimos). 

Segundo.- Declarar el compromiso de cofinanciar el proyecto de referencia por un 
importe de 18.703,04 (dieciocho mil setecientos tres euros, con cuatro céntimos). 

Tercero.- Que se dé cuenta al Ayuntamiento Pleno en la próxima sesión que se 
celebre. 

Por todo ello, el Pleno, previo dictamen de la Comisión Informativa de Bienestar, 
Igualdad, Empresa y Desarrollo, por unanimidad  acuerda: